
施設ご利用の皆様へ 

令和２年１１月２8日 

キリンレモンスポーツセンター 

 

 

教室事業及び個人開放・個人利用中の感染拡大防止対策について 

 

拝啓 寒気の候、キリンレモンスポーツセンターご利用者様におかれましては益々健勝のこと

とお喜び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  キリンレモンスポーツセンターでは感染拡大を防ぐため、教室中また個人開放・個人利用中

の感染拡大防止対策ルールを見直して安全にご参加いただけるように以下のお約束を原則義

務化とさせていただきます。 

 ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

① 教室参加中及び個人開放・個人利用中のマスクの着用を原則義務化します。 

※確実に鼻と口を覆うようにマスクもしくはネックゲイターを着用してください。マウスシ

ールドは、十分な飛沫発散抑制効果を見込めないことから、代用としての使用は禁止と

します。 

② 利用者様同士の会話はお控えください。 

  ※危険回避に必要な声掛けや、やむを得ない場合でも必ずマスクを着用のうえ 

大きな声を出した会話や５分以上の会話はお控えください。 

③ 対人距離をできる限り最低１ｍ確保するように努めてください。呼気の激しい 

運動をする場合には、確実に２ｍ以上の距離を確保するようつとめてください。 

④ 水分補給等の休憩時マスクを着用していない時は会話をお控えください。 

⑤ お荷物（水分やタオル等）を置く際、十分距離をもって置いてください。 

⑥ 他の利用者と消毒をしていない物品や器具等を共有する事はお控えください。 

⑦ 適宜、休憩をとるようにお願いします。 

以上 

 

<参考> 

一般社団法人日本フィットネス産業協会 

新型コロナウイルス感染拡大対応ガイドライン 令和２年１１月６日更新 

新型コロナウイルス等感染予防及び拡散防止へのご協力のお願い 

https://www.fia.or.jp/public/19525/ 


